
 

 

U CONCORSI PDR/VII.1     

                                             

IL RETTORE 

 

Vista  la Legge 30/12/2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle università, 

di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 

qualità e l’efficienza del sistema universitario” e s.m.i.,  in particolare l’art. 22; 

Visto il “Regolamento per il conferimento di contratti di ricerca, ai sensi dell’art. 22, della legge 

30.12.2010, n. 240” emanato con D.R n.  1728 del 15/4/2025; 

Visto  il D.R. n. 3138 del 7/7/2025 - pubblicato all’Albo ufficiale on line di Ateneo in pari data 

con rep. n. 6024 - con il quale è stata indetta, tra le altre, la selezione pubblica per titoli e 

colloquio per il conferimento di n. 1 contratto di ricerca ai sensi dell’art. 22 della L. 

240/2010, come modificato dalla L. 79/2022 – per il gruppo scientifico disciplinare 

09/IMAT-01 - SCIENZA E TECNOLOGIA DEI MATERIALI, settore scientifico 

disciplinare IMAT-01/A Scienza e Tecnologia dei Materiali, Dipartimento di Ingegneria 

Chimica, dei Materiali e della Produzione Industriale, CUP E53C24003740001 - codice 

di riferimento procedura CR2_2025_08; 

Vista la delibera n. 83 del 22/7/2025 – acquisita al protocollo di Ateneo in pari data con n. 

102799 – con la quale il Consiglio del Dipartimento di Ingegneria Chimica, dei Materiali 

e della Produzione Industriale ha designato i componenti della Commissione giudicatrice 

della suindicata selezione; 

Vista  la nota prot n. 103236 del 23/7/2025 del Dipartimento di Ingegneria Chimica, dei Materiali 

e della Produzione Industriale; 

 

 

 

 

DECRETA  

 

 

 

 

È costituita la seguente Commissione giudicatrice per la selezione pubblica per titoli e colloquio per il 

conferimento di n. 1 contratto di ricerca ai sensi dell’art. 22 della L. 240/2010, come modificato dalla L. 

79/2022 – per il gruppo scientifico disciplinare 09/IMAT-01 - SCIENZA E TECNOLOGIA DEI 

MATERIALI, settore scientifico disciplinare IMAT-01/A Scienza e Tecnologia dei Materiali, 

Dipartimento di Ingegneria Chimica, dei Materiali e della Produzione Industriale, CUP 

E53C24003740001 - codice di riferimento procedura CR2_2025_08: 

 

   FILIPPONE Giovanni   – professore di prima fascia –  (componente effettivo)  

    Università degli Studi di Napoli Federico II   

     

    MILANO Giuseppe     - professore di prima fascia   -  (componente effettivo) 

     Università degli Studi di Napoli Federico II  

 

    SALZANO DE LUNA Martina      -  ricercatrice         -  (componente effettivo) 

    Università degli Studi di Napoli Federico II  

 

    AMBROGI Veronica  -  professoressa di prima fascia        -  (componente supplente) 

    Università degli Studi di Napoli Federico II  

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

5/
34

53
 d

el
 2

5/
07

/2
02

5
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o



 

 

La Commissione, all’atto dell’insediamento, procederà all’individuazione, nel proprio seno, del 

Presidente e del Segretario verbalizzante. 

La Commissione può avvalersi di strumenti telematici di lavoro collegiale e può svolgere a distanza le 

proprie sedute. 

Per le attività della Commissione non è prevista la corresponsione di alcun compenso. La partecipazione 

ai lavori costituisce obbligo d’ufficio per i componenti della Commissione giudicatrice, fatti salvi i casi di 

forza maggiore. 

  

                                                    IL RETTORE   

                                                    Matteo LORITO  

 

 

Area Risorse Umane 
La Dirigente: dott.ssa Luisa De Simone 

Unità organizzativa responsabile del 

procedimento: 
Ufficio Concorsi Personale Docente e 

Ricercatore 

Capo dell’Ufficio: dott.ssa Antonella 
Sannino 

Reparto Procedure di Reclutamento 

Responsabile del Reparto: dott. Antonio 
Limongelli 

RST 

 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

5/
34

53
 d

el
 2

5/
07

/2
02

5
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o


